АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Саянского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.11.2021 г.
	п.Тугач
	                               № 25

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Тугачинского сельсовета от 29.12.2017 № 26 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

В целях исключения коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы в соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 29.12.2017 № 26 «Об утверждении Порядка применения взысканий, предусмотренных ст.ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»:

1.1. В наименование постановления, в пункт 1 постановления, в наименование приложения к постановлению, в пункт 1.1. приложения к постановлению слова «ст.ст.14.1и 15» заменить словами «статьями 14.1, 15 и 27»;
1.2. пункт 3 Решения изложить в новой редакции: «Настоящее постановление ступает в силу после дня официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном веб - сайте администрации Саянского района.»;
1.3. пункт 1.2. Порядка изложить в новой редакции «1.2. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании материалов, перечисленных в статье 27.1 указанного Федерального закона.»;
1.4. пункт 2.1. Порядка дополнить подпунктом 2.1.2.1. следующего содержания: «2.1.2.1. доклад о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);»;
1.5. в абзаце 1 пункта 3.2. Порядка слова «трех рабочих дней со дня подписания» заменить словам «в течение пяти дней со дня издания»;

1.6 в абзаце 9 пункта 3.2. Порядка слова «пяти рабочих дней» заменить словами «пяти дней».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление ступает в силу после дня официального опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном веб - сайте администрации Саянского района.
Глава администрации
Тугачинского сельсовета                                                                            П.Н. Кузьмич